令和５年４月１０日

保護者 様

亀岡市立東輝中学校

校  長     樋口 肇

気象警報発表時の登校について

  惜春の候 保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。

日頃は本校教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

  年度の初めにあたり、気象警報発表時の登校について、下記のように確認します。

なお、学校から電話等による連絡は行いませんので、各ご家庭において気象情報をご確認く

ださい。

記

 ○警報発表

                         自宅待機とします。

 ○警報解除

                         その時点で登校とします。

 ○警報継続

                         休校(自宅待機:家庭学習)とし

ます。

 ※注意事項

気象警報は市町村ごとに発表されますので、各種報道で「京都府南部」「京都・亀岡」

に警報と表示されていても、「亀岡市」には発表されていない場合があります。「亀岡市」

に警報が発表されているかどうかは、テレビや気象庁のホームページ等で市町村別の情

報を見て確認してください（裏面に例を記載しています。）

午 前 ７時現在で、「亀岡市 」に警報

（暴風 ，大雨 ，洪水 ，大雪 ，暴風雪警

報）または特別警報が発表されている

場合

午前７時～午前９時の間に警報が解

除された場合

午前９時現在でも警報が続いている

場合

《市町村ごとの警報等に関する情報を得る例》

●（例）「ＮＨＫ総合テレビ」のデータ放送を見る。

〈手順〉

①「ＮＨＫ総合テレビ」にチャンネルを合わせる。

        ②リモコンの「ｄボタン（ｄデータボタン等）」を押す。

        ③データ放送画面に切り替わったら「気象情報」を見る。

          ＊ご自宅のテレビの状況によっては見ることができない場合があります。

●亀岡市が提供している「かめおかメール情報配信サービス」に登録する。

安全安心なまちの情報ツールで、気象、災害等の防災情報などを「防災情報かめおかメー

ル」、不審者情報など子どもの安全にかかわる情報を「学校安全メール」として情報配信する

サービスです。

 「気象警報が発表されたとき」「気象警報が解除されたとき」等にも携帯電話にメールが届

きます。

〈手順〉

①kame@emp.ikkr.jp に空メールを送信する。

    ②返信メールが届く。

    ③届いたメールに従って登録をおこなう。

    ＊詳しいことをお知りになりたい場合は、

      「亀岡市役所のホームページ（ http://www.city.kameoka.kyoto.jp/ ）」で

「防災情報かめおかメール」をサイト内検索してください。

●インターネットで「気象庁」や「京都地方気象台」のホームページを見る。

「東輝中学校のホームページ（httpｓ://www.city.kameoka.kyoto.jp/site/jtok）」か

ら もリンクしています。

http://www.jh.city.kameoka.kyoto.jp/toki/）」から
http://www.jh.city.kameoka.kyoto.jp/toki/）」から